PAGE

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ  ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                     от 12.05.2014                                                                                                 № 103
О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки гражданам, проживающим на территории муниципального образования город Юрьев-Польский, принимаемых в целях недопущения роста платы за коммунальные услуги
В  соответствии  с требованиями статьи 16 Федерального закона от 06.10.2013 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Закона Владимирской области от 05.05.2014 №36-ОЗ «О внесении изменений в Закон Владимирской области «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», в целях недопущения роста платы граждан за коммунальные услуги,

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение о предоставлении гражданам, проживающим на территории муниципального образования город Юрьев-Польский, дополнительных мер социальной поддержки, принимаемых в целях недопущения роста платы за коммунальные услуги согласно приложению.
2. Определить отдел бюджетного учета администрации муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района уполномоченным органом администрации муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района для организации взаимодействия с организациями, осуществляющими начисления платы за коммунальные услуги и предоставляющими гражданам дополнительные субсидии, связанные с недопущением роста платы за коммунальные услуги в 2014 году (далее – адресная помощь), а также с департаментом жилищно-коммунального хозяйства администрации Владимирской области в части предоставления отчетов, реестров получателей адресной помощи и средств областного бюджета, предоставляемых в виде дотаций на сбалансированность бюджета муниципального образования город Юрьев-Польский.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014.

Глава администрации                                                                                  В.М. Иванов
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

город Юрьев-Польский

Юрьев-Польского района

от 12.05.2014  № 103
ПОЛОЖЕНИЕ
о предоставлении гражданам, проживающим на территории муниципального образования город Юрьев-Польский, дополнительных мер социальной поддержки, принимаемых в целях недопущения роста платы

за коммунальные услуги
I. Общие положения

1. Настоящее положение разработано в целях недопущения роста платы граждан за коммунальные услуги в январе, феврале, марте 2014 года более чем на двенадцать процентов по сравнению с уровнем платежей в декабре 2012 года. При этом, имеется в виду, что увеличение платы граждан за коммунальные услуги, связанные с ростом тарифов на коммунальные услуги и изменением схем ресурсоснабжения населения, допускается в январе, феврале, марте 2014 года не более чем на двенадцать процентов по сравнению с платой в декабре 2012 года. Указанные ограничения не распространяются на граждан, в структуре совокупной платы за коммунальные услуги которых преобладают услуги электроснабжения и газоснабжения. В этом случае, допускается рост платы за коммунальные услуги в январе, феврале, марте 2014 года более чем на пятнадцать процентов.
2. В качестве механизма, обеспечивающего недопущение превышения предельного уровня роста платы граждан за коммунальные услуги, применяется предоставление гражданам дополнительных мер социальной поддержки в виде дополнительной субсидии. Под дополнительными мерами социальной поддержки понимается предоставление в 2014 году адресной помощи гражданам, проживающим на территории муниципального образования город Юрьев-Польский, по оплате за коммунальные услуги (далее – Адресная помощь) в случае превышения действующих в январе, феврале, марте 2014 года тарифов более чем на двенадцать процентов к тарифам, действующим в декабре 2012 года.
II. Получатели дополнительной субсидии

3. Право на получение адресной помощи имеют граждане, проживающим на территории муниципального образования город Юрьев-Польский, являющиеся потребителями коммунальных ресурсов и использующие их для удовлетворения собственных хозяйственно-бытовых нужд, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности.

III. Порядок предоставления дополнительной субсидии

4. Расчет размера дополнительной субсидии производится организациями, осуществляющими начисления платы за коммунальные услуги (ресурсоснабжающие организации) отдельно по каждой коммунальной услуге, рост по которой в результате изменения тарифа или схемы ресурсоснабжения превысил предельно допустимый уровень.

5. Размер дополнительной субсидии ежемесячно определяется по каждой коммунальной услуге по следующей формуле:

тариф для населения, действующий по состоянию на 01 число месяца, в котором предоставляется адресная помощь – (тариф для населения, действующий по состоянию на декабрь 2012 года х 1,12) х фактический объем потребления коммунальной услуги (ресурса) за месяц

6. Дополнительная субсидия гражданам предоставляется ежемесячно в виде снижения размера платы за коммунальную услугу, размер которой отдельно отражается в платежном документе по каждой коммунальной услуге.
IV. Механизм возмещения расходов, связанных с предоставлением дополнительных субсидий

7. Организации, осуществляющие начисления дополнительных субсидий гражданам (далее – Организации), в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным, предоставляют в уполномоченный орган отчет о сумме выпадающих доходов, связанных с предоставлением дополнительных субсидий гражданам по форме согласно приложению №1 к настоящему положению.
8. В течении 5 рабочих дней после получения дотаций на сбалансированность бюджета муниципального образования город Юрьев-Польский, для оказания адресной помощи в соответствии с законодательством Владимирской области, на основании отчетов, указанных в пункте 10 настоящего положения, администрация муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района через уполномоченный орган осуществляет возмещение организациям выпадающих доходов, связанных с предоставлением дополнительных субсидий гражданам. Возмещение осуществляется в соответствии с соглашением, заключенным администрацией муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района с ресурсоснабжающей организацией на возмещение выпадающих доходов, связанных с предоставлением дополнительных субсидий гражданам в целях недопущения роста платы за коммунальные услуги.
9. Уполномоченный орган предоставляет в департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации Владимирской области:
9.1. Отчет о реализации мер, связанных с предоставлением дополнительных мер социальной поддержки гражданам по форме, определенной соглашением, заключенным администрацией муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района с департаментом жилищно-коммунального хозяйства администрации Владимирской области;
9.2. Реестры получателей адресной помощи по оплате коммунальных услуг.
9.3. Отчет об использовании и освоении средств по форме определенной соглашением, заключенным администрацией муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района с департаментом жилищно-коммунального хозяйства администрации Владимирской области, и копии документов, подтверждающих перечисление адресной помощи, не позднее 5 рабочих дней со дня поступления денежных средств на расчетный счет бюджета муниципального образования город Юрьев-Польский.
10. Ресурсоснабжающие организации до 20 числа месяца, следующего за отчетным, предоставляют в уполномоченный орган реестры предоставления адресной помощи, связанной с предоставлением дополнительных субсидий гражданам по форме согласно приложению №2 к настоящему положению.
Приложение №1
к Положению о предоставлении гражданам,

проживающим на территории

муниципального образования

город Юрьев-Польский, дополнительных

мер социальной поддержки, принимаемых

в целях недопущения роста платы

за коммунальные услуги
Форма ежемесячного отчета, о реализации мер,

связанных с предоставлением дополнительных мер социальной поддержки гражданам  за ____________ 2014 года

	 № п/п
	Наименование коммунальной услуги
	Наименование ресурсоснабжающей организации
	Реквизиты нормативного акта о предоставлении дополнительных мер социальной поддержки гражданам
	Количество лицевых счетов (абонентов), по которым предоставлена адресная помощь по оплате коммунальных услуг
	Тариф организации коммунального комплекса действующий по состоянию на 1 декабря 2012г. (руб./куб.м, руб./Гкал.)
	Тариф организации коммунального комплекса, действующий по состоянию на 1 января 2014г. (руб./куб.м, руб./Гкал.)
	Предельный расчетный тариф для населения с 1.01.2014г. (руб./куб.м, руб./Гкал)
	Фактический объем потребленной коммунальной услуги (ресурса) населением за отчетный месяц (куб.м, Гкал.)
	Размер предоставленной адресной помощи гражданам на единицу услуги  (на 1 куб.м, на 1 Гкал. (руб.)
	Расходы  организаций, связанные с предоставлением адресной помощи гражданам  по оплате коммунальных услуг (тыс.руб.)
	Расходы (расходные обязательства)* бюджета муниципального образования, связанные с предоставлением адресной помощи гражданам  по оплате коммунальных услуг (тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8=6*1,12
	9
	10=(7-8)
	11=10*9/1000
	12

	1

	2

	…

	Итого
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

«_____» _____________ 20____ года

Руководитель            ________________________ /__________________________/

                                                                  подпись                                       Фамилия, И.О.

Исполнитель              ________________________ /__________________________/

                                                                  подпись                                       Фамилия, И.О.

*В случае расходов бюджета МО предоставляются документы, подтверждающие данный расход.

Приложение №2

к Положению о предоставлении гражданам,

проживающим на территории

муниципального образования

город Юрьев-Польский, дополнительных

мер социальной поддержки, принимаемых

в целях недопущения роста платы

за коммунальные услуги
Форма реестра расходов бюджета муниципального образования, связанных с предоставлением дополнительных мер социальной поддержки гражданам
	Наименование муниципального образования

	Фамилия, имя, отчество получателя дополнительной субсидии
	Реквизиты документа, подтверждающего перечисление  гражданам дополнительных субсидий по оплате коммунальных услуг
	Размер средств, перечисленных администрацией муниципального образования гражданам, в целях недопущения  превышения  12-ти процентного роста платы за коммунальные услуги, тыс.руб.
	Период, за который предоставлена адресная помощь
	Наименование организации коммунального комплекса

	1

	…

	Итого:

«_____» _____________ 20____ года

Руководитель            ________________________ /__________________________/

                                                                  подпись                                       Фамилия, И.О.

Исполнитель              ________________________ /__________________________/

                                                                  подпись                                       Фамилия, И.О.